
ROMANIA
JUDETUL SALAJ
COMUNA SURDUC
Nr, 598/31.01.2023

ANUNT DE PARTICIPARE

l. Denumirea autoritlfii contractante: COMUNA SURDUC

Cod de inregistrare fiscald : 4291620
Adresa : Jud. Sdlaj, Comuna Surduc Sat Surduc nr.l35

Numdr de telefon' fax, e-mail: -tel./ fax:0260-6347)2,e-mail:primaria_surduc@yahoo.com

2.Reglementlri legale privind acordarea de finanfare nerambursabill

Legea nr' 350/2005 privind regimul finanfdrilor nerambursabile din fonduri publice alocate pentru activitafinonprofit de interes general, modificati prin o.U.G . nr.g4l200g

Legea educa{iei fizice gi sportului nr.69/2000, cu completdrile gi modific6rile ulterioare;

ordinul nt' 130/2006 privind finanfarea nerambursabila din fonduri publice a proiectelor cluburilorsportive de drept privat gi ale asociafiilor pe ramurl de sport judefene gi aG municipiului Bucuregti, H.G.nr.l447/2007 privind aprobarea normelor financiare pentru anul2007.

H'C'L' Surduc nt.2 12023 privind aprobarea bugetului local al comunei Surduc pe anul 2023.

3.
4.

Domeniul de aplicare: activitlfi sportive.
Categorii de solicitanfi: pot participa: persoane fizice sau juridice fErd scop patrimonial, organizatrii
neguvernamentale infiintate in baza O.G.. 2612000 cu privire la asocialii gi fundatii, cu modific6rile gi
completdrile ulterioare, cu activitate in domeniul sportului, cu personuiitut. juridic5 rom6nr cu sediullfiliala, in comuna Surduc sau care desftqoar6, sau au desfhgurat in ultimul an ani, activitdlicu caractersportiv in comuna Surduc, de care au beneficiat, sau beneficiazd cetd{enii comunei Surduc, activitate
doveditS prin inscrisuri oficiale actualizate, care iniliazri gi organiz eazd programe gi actiuni de interespublic local, in domeniile pentru care se aplic6 programul.
Suma alocatS: 25.000 lei;
Durata fi nanflrii: anul 2023
criteriile gi condifiile de acces la fondurile publice sunt cele prevdzute in Legea nr. 350/2005 privindregimul finant[rilor nerambursabile din fonduri publice alocate pentru activitati nonprofit de interesgeneral, iar Criteriile specifice qi de evaluare gi formulaiele sunt previzute in anexa laH'C'L'Surduc, nr.412023, fiind cuprinse in ,, Programul anual propriu pentru acordarea definan(iri nerambursabile din bugetul local al comuiei Surduc alocite pentru activitifi nonprofitde interes local pentru anul 2023,,,

Rela{ii la tel: 0260-6347L2(persoana de contact pocol Maria-Aura).
solicitantul va depune documentalia soli_citatd in ,,Program" conform prevederilor de Ia pct. 16, laregistratura Primdriei comunei Surduc, nr.l35 , p0nd ladatide 03.03.2023. ora l5:00.
Evaluarea qi seleclia proiectelor depuse in vederea oblinerii de finan{ar. n.ru,,6ursabild se va face decdtre comisia de evaluare gi seleclionare, constituitd prin u.c.L . nr.412023.
comisia de evaluare gi selecfion arc,laincheierea procedurii de evaluare gi selec{ionare va comunica, inscris, solicitantilor neselec{ionafi motivele neacordarii finanfarii gi celor selec{iona(i nivelul sumeloraprobate in vederea incheierii contractelor.

5.

6.

NAgA AN
A4-{ R
Uilslenrsrr
./tJ ,V
t\,


